ПРОТОКОЛ № 62
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей

Новгородской области "Строибизнесинвест"»
Великий Новгород «11» ноября 2025 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Старченко М.А., Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С.,
Соловьев С.Д., Мухарев А.А.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17
Время начала заседания: 09 час. 30 мин.
Время закрытия заседания: 09 час. 50 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Избрание секретаря заседания.
Поступило предложение избрать секретарем заседания Совета СБИ Онопко Александра
Вадимовича.
Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение об избрании секретарем заседания Совета СБИ Онопко А.В. принято единогласно.
Подсчет голосов ведет Онопко А.В.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.
Повестка дня:

1. О переизбрании дисциплинарной комиссии СБИ.

По первому вопрос у сл уш ал и:
1.1 Шилова А.И. с информацией о необходимости переизбрания членов дисциплинарной
комиссии в связи с истечением двухлетнего срока их полномочий и предложением считать
новый срок полномочий с 11.11.2025 по 10.11.2027.
1.2. Члены Совета СБИ озвучили кандидатуры для избрания в члены дисциплинарной
комиссии СБИ:
Председатель дисциплинарной комиссии СБИ:
1.2.1. Стопчатый Дмитрий Николаевич, директор ООО «Специализированный застройщик
«Новгородсельстрой»;
Члены дисциплинарной комиссии СБИ:
1.2.2. Журавский Виктор Николаевич, начальник юридического отдела СНКО
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на
территории Новгородской области»;
1.2.3. Скрипник Александр Константинович, генеральный директор ООО «100 Ампер».
1.3. Председательствующий предложил голосовать списком.
1.4. Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.

2

Решение о голосовании списком принято единогласно.
1.5. Совет СБИ по результатам голосования принял решение голосовать за избрание
членов дисциплинарной комиссии СБИ списком.
1.6. Председательствующий призвал голосовать за избрание членов дисциплинарной
комиссии на срок полномочий с 11.11.2025 по 10.11.2027 по предложенному списку.
1.7. Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.

Решение принято единогласно.
1.8. Совет СБИ по результатам голосования принял решение:
Избрать дисциплинарную комиссию на срок с 11.11.2025 по 10.11.2027 в составе:

Председатель дисциплинарной комиссии СБИ:
1.8.1. Стопчатый Дмитрий Николаевич, директор ООО «Специализированный
застройщик «Новгородсельстрой»;
Члены дисциплинарной комиссии СБИ:
1.8.2. Журавский Виктор Николаевич, начальник юридического отдела СНКО
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных
на территории Новгородской области»;
1.8.3. Скрипник Александр Константинович, генеральный директор ООО «100 Ампер».

С.Н.Лобач

А.В.Онопко